

4.mars 2021

Til fylkesordfører Jon Askeland, Vestland fylkeskommune

Spørsmål om mineralråd og arbeidet med berekraftig mineralutvinning i fylkestinget 9. og 10.mars 2021.

Eg har tidlegare teke opp spørsmål kring mineralråd og arbeidet med mineralutvinning i Vestland fylke i to interpellasjonar, ein i desember 2019 og ein i mars 2020.

I fylkesordføraren sitt svar på interpellasjonen i mars vart det lova ei sak i løpet av 2020 « som mellom anna vil vurdere rådet sin funksjon og organisering» I svaret vart det vidare slege fast at mineralrådet ikkje hadde status som eit folkevald organ i Vestland fylkeskommune sjølv om det i vedtektene for rådet heiter at det er oppretta som «fast utval oppretta i medhald av kommunelova». Eg peika i ein av interpellasjonane på at eg meinte at rådet var oppretta i strid med kommunelova.

Planen var at ei sak om deltaking i mineralråd skulle opp på dette fylkestinget. Saka sto på saklista til Hovudutal for næring 17.2. i år, men vart trekt for å få ei juridisk vurdering.

Eg vil gjerne vite kvifor det ikkje var gjort ei juridisk vurdering før saka vart lagt fram for hovudutvalet? Og kva meiner fylkesordføraren om at det ikkje er lagt fram saker som lova, og at det har teke lang tid å få svar på spørsmålet om mineralrådet er lovleg valt og organisert?

Fylkeskommunen har gjennom Utviklingsplanen for Vestland store ambisjonar på miljø. Og i Handlingsprogram for innovasjon og næringsutvikling i Vestland 2020 heiter det: «Med si deltaking i mineralrådet vil Fylkeskommunen jobbe for at mineralnæringa ikkje fører til forverring av miljøtilstanden i vassførekomstar eller fører til ei negativ utvikling for andre næringar som fiskeri, akvakultur og reiseliv.»

Eg vil gjerne vite kva mineralrådet og Fylkeskommunen har gjort for å følgje opp dette og påverke sentrale styresmakter for å hindre forureinande sjødeponi og utslepp av giftige kjemikaliar i Førdefjorden? Og kva meiner fylkesordføraren om at Norge no snart er det einaste landet i verda som tilet å dumpe gruveslam i sjøen?

Åsmund Berthelsen, SV